— 1 —

关于遴选我市 2024 年第一批项目制

培训项目的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局，各有关单位：

根据《广东省人力资源和社会保障厅 广东省财政厅关于印

发广东省职业技能培训补贴管理办法的通知》（粤人社规〔2023〕

13 号）、《关于做好项目制培训工作的通知》（粤人社函〔2023〕

333 号）文件要求，我市现面向社会公开征集项目制培训项目，

现就征集工作有关事项通知如下：

一、征集时间

2024 年 2 月 5 日至 2 月 25 日。

二、报送时间

2024 年 2 月 26 日。

三、征集范围

1.培训项目应突出服务产业、促进就业导向，重点围绕高质

量建设制造强省、百县千镇万村高质量发展工程、“粤菜师傅”

“广东技工”“南粤家政”三项工程等重要工作部署以及当地重

— 2 —

点产业、特色产业、支柱产业等。

2.项目制培训内容应对应《职业分类大典》中职业（工种），

或专项职业能力项目，或培训合格证书项目。

3.可参考国家职业标准、行业企业评价规范、专项职业能力

考核规范等，结合产业发展、企业岗位需求等确定培训内容、课

时等。

4.培训合格证书项目可参考《关于公布 2020 年职业技能提

升补贴第一批新增补贴工种（项目）和补贴标准的通知》（粵人

社函〔2020〕187 号）、《关于公布 2020 年职业技能提升补贴第

二批新增补贴工种（项目）和补贴标准的通知》（粤人社函

[2020]295 号）、《2020 年职业技能提升补贴第三批新增补贴工种

（项目）和补贴标准》(粤人社函[2020]344 号)、《关于公布 2021

年职业技能提升补贴第一批新增补贴工种（项目）和补贴标准的

通知》（粤人社函〔2021〕144 号）、《关于公布 2021 年职业技能

提升补贴第二批新增补贴工种（项目）和补贴标准的通知》（粤

人社函〔2021〕240 号）文件中的项目名称和培训课程标准。

四、报送方式

填写《项目制培训项目申请报告》（附件 1）、《项目制培训

项目计划申请表》（附件 2）、《项目制培训项目申请表》（附件 3）

并盖章，电子表和扫描件（PDF 版）一并上交。

五、工作要求

1.各县（市、区）要做好培训资金测算，结合本地区培训资

— 3 —

金规模科学合理确定培训项目、培训规模，也可结合本地区产业

发展实际及技术技能人才培养需求提出培训项目。

2.各培训项目需求汇总后，由市人力资源社会保障局统一上

报至省人力资源社会保障厅备案，同意后向社会公布并开展，请

各单位按时序实施相关培训工作。

联系人：陈鹏炀、李志娟，联系方式：0751-8607011

附件：1.项目制培训项目申请报告

2.项目制培训项目计划申请表

3.项目制培训项目申请表

韶关市人力资源和社会保障局

2024 年 2 月 6 日

— 4 —

附件 1

项目制培训项目申请报告
（样式）

一、培训项目遴选基本情况

培训项目遴选过程（市属单位、人社部门等单位填写）

培训项目基本情况（驻韶监狱、企业、行业协会、普通高等

学校、职业院校、技工院校、职业培训机构等单位填写）

二、项目培训计划

培训项目总体情况，包括项目名称、个数、总结、规模、资

金测算和资金来源等

三、项目可行性分析（也可作为附件，可按照项目类型分类

说明）

说明实施项目的必要性及预期效果

— 5 —

附件 2

项目制培训项目计划申请表

（样式）

填报单位（盖章）：

项目名称 项目类型 所属行业 证书类别 培训等级 补贴标准 培训计划人数 资金预算

美容师 广东技工 服务行业 技能等级证 四级/中级工 1500 元 60 人 90000 元

— 6 —

附件 3

项目制培训项目申请表（样式）

填报单位：

项目名称 美容师

培训对象
城乡未继续升学的应届初高中毕业生、农村转移就业劳动者、城镇登记

失业人员、转岗转业人员、退役军人、企业在职职工和高校毕业生等各

类有培训需求的人员。

证书类型

 职业技能等级证书/职业资格证书： 技能等级证

职业（工种） 四级/中级 等级

 专项职业能力考核证书：

 培训合格证书：

培训学时 121 学时 补贴标准 1500 元/人

培训计划人数 60 人 预算资金 9 万元

项目来源

人社部门提出： 人社局

行业主管部门提出：
社会公开征集

其他

实施年度 2024-2025 年

资金来源渠道 职业技能提升补贴

项目说明（说明项目

要求，包括师资、设

备场地、考核验收要

求等）

联系人： 电话：

— 7 —

		2024-02-06T12:37:04+0800
	signature info(version:4.52.117)